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اخبار 2

سال قبل شرکای پروژه فولاد قاینات با کنار گذاشتن 
اختلافات دست به دست هم دادند تا هر طور شده 
چرخ این واحد تولیدی کلان اقتصادی را در استان به 
چرخش درآورند و همین همبستگی و همدلی شرکا 
سبب شد تا با تزریق نقدینگی که به پروژه داشتند 
ساخت تجهیزات آن در خارج از کشور و فعالیت های 

مربوط به داخل از سرگرفته شود.
 به گزارش »خراسان جنوبی« به طور حتم وقفه ای که 
هنگام اجرای عملیات ساخت پروژه به وجود آمد سبب 
شد تا زمان بهره برداری از واحدهای آهن اسفنجی و 
فولاد سازی آن تغییر کند طوری که برنامه زمانبندی 
سال قبل برای واحد آهن اسفنجی شهریور امسال و 
واحد فولادسازی تیر و خرداد سال آینده اعلام شد 
اما در برنامه زمانبندی جدید این تاریخ ها به دی ماه 

امسال و پایان شهریور سال آینده تغییر یافت.
بنابراین گزارش کلنگ ایجاد پروژه فولاد قاینات یک 
دهه قبل یعنی شهریور ماه سال 86 با پیش بینی 
سرمایه گذاری 800 میلیارد تومانی به زمین خورد 
تا جزو هشت طرح استانی فولاد کشور قرار گیرد 

و براساس افقی که برای آن در نظر گرفته شد قرار 
بود چهار سال قبل این طرح مادر و بزرگ صنعتی و 

اقتصادی خراسان جنوبی به اتمام برسد.
اما با همه کش و قوس هایی که پروژه فولاد قاینات 
خراسان  در  اقتصادی  کلان  طرح  یک  عنوان  به 
جنوبی داشت شاید خرسندترین خبری که بتوان 
کام مردم استان را شیرین کرد بهره برداری از واحد 
آهن اسفنجی این پروژه در سال 97 باشد که با ورود 
به فاز تولیدی این واحد، به طور حتم برای تعدادی از 

بیکاران نیز شغل ایجاد خواهد شد.
از  محموله   9 بودن  بارگیری  آماده  براین  علاوه 
تجهیزات خارجی واحد فولادسازی نیز در بنادر چین 
خود خبری امیدوار کننده و گام هایی رو به جلو برای 
این واحد است تا بتوان سال آینده به چرخه تولید 
ورود کرد. با آن چه در مورد پروژه فولاد قاینات گفته 
شد آخرین رویدادهای مربوط به این پروژه کلان 

اقتصادی استان را باید از مدیر عامل آن پرسید.
به گفته مهندس»اسفندیاری« مبالغی که شرکای این 
پروژه در ماه های پایانی برای تسریع در فعالیت های 

واحد احیا تزریق کردند سبب شد چرخ اجرای پروژه 
به حرکت درآید و ساخت تجهیزات خارج از کشور و 

فعالیت های سیویل دوباره از سرگرفته شود.
درصدی   75 پیشرفت  به  ای  اشاره  مسئول  این 
تجهیزات خارجی واحد فولادسازی پروژه دارد و این 
که 9 محموله از این تجهیزات در بنادر شانگهای و 
تیانجینگ چین آماده بارگیری به کشتی است و حمل 
آن بین ماه های خرداد تا شهریور ماه امسال انجام 
می شود.  »اسفندیاری« می افزاید: مبالغ مربوط به 
صورت وضعیت فاینانس نیز آماده ارسال به ایران 
است و تا دو هفته آینده به حساب پیمانکار و کارفرما 
واریز می شود تا صرف راه اندازی واحد آهن اسفنجی 
جدید  زمانبندی  برنامه  براساس  شود.  همچنین 
واحد آهن اسفنجی )با اشتغال زایی 300 نفر( تا دی 
ماه 97 و واحد فولادسازی تا پایان شهریور 98 راه 

اندازی می شود.

مرحله دوم فاینانس •
در  گذشته  سال  ماه  دی   17 جنوبی«  »خراسان 
سلسله گزارش هایی که در مورد پروژه فولاد قاینات 
منتشر کرد در مطلبی با عنوان »شرکا دست دوستی 
می دهند: آزادسازی فاینانس فولاد قاینات تا یک 
ماه دیگر« از قول مدیر عامل فولاد قاینات خبر از 
آزادسازی مرحله دوم فاینانس فولاد قاینات تا یک 

ماه دیگر و دست دوستی دادن شرکا و سهامداران 
این پروژه برای ادامه عملیات اجرایی این پروژه داد.

به گفته مدیر عامل این پروژه سال گذشته مرحله اول 
فاینانس فولاد قاینات از سوی کشور چین آزاد شد و 
براساس هماهنگی های انجام شده مرحله دوم این 
اعتبار ارزی هم تا یک ماه آینده به حساب این شرکت 
واریز می شود تا بتوان عملیات اجرایی، نصب و تجهیز 

امکانات را پیش برد. 
مهندس»اسفندیاری« میزان فاینانس مرحله اول 
فولاد قاینات را 70 میلیارد تومان و مرحله دوم را 80 
میلیارد تومان اعلام کرد که روی هم150 میلیارد 
تومان می شد.  آن طور که این مقام مسئول گفت: 
مشکلی هم که بین سهامداران و شرکای کارخانه 
فولاد قاینات در مورد نحوه هزینه کرد منابع اعتباری 
ارزی و ریالی وجود داشت با ورود استاندار خراسان 

جنوبی به این مسئله و دیگر مسئولان برطرف شد.  
»اسفندیاری« با ابراز خرسندی از این که شرکا و 
سهامداران قرار شده برای رفع چالش ها دست 
واحد  پیشرفت  میزان  بدهند  یکدیگر  به  دوستی 
فولادسازی را 43 درصد و واحد احیا را 85 درصد 
اعلام کرد که با پیگیری ها و تلاش های انجام شده 
فاز اول آهن اسفنجی کارخانه شهریور ماه سال آینده 
و واحد فولادسازی هم تیر یا خرداد سال 98 قابل 

بهره برداری است.

گروه خبر – در هفته گذشته، جمعی از کامیون داران 
در برخی شهرهای مختلف، خواستار رسیدگی به 
مشکلات صنفی خود شدند. آنان، تطابق نداشتن 
هزینه های حمل بار با میزان تورم، افزایش قیمت لوازم 
یدکی، پایین بودن نرخ کرایه، حق بیمه رانندگان، 
در نظر نگرفتن سختی کار و سنوات بیمه و وضعیت 
حمل و نقل را بیان کردند و خواستار رفع آن ها از سوی 

مسئولان بودند.
به گزارش ایرنا، در ادامه، روز پنج شنبه کریمی، دبیر 
کشور،  کامیون داران  صنفی  انجمن های  کانون 
ضمن دعوت به آرامش این افراد، از رسیدگی و اقدام 
مسئولان برای حل مشکلات صنف کامیون داران 

خبر داد.
در همین حال معاون حمل و نقل سازمان راهداری از 
افزایش کرایه رانندگان کامیون دار تا سقف 20 درصد 
از روز شنبه خبر داد. داریوش امانی، با بیان این که 
متوسط افزایش قیمت، 15 درصد است که در برخی 
شهرها 10 و در برخی دیگر 20 درصد است افزود: با 
شرکت هایی که بیشتر از نرخ مصوب حق کمیسیون 

دریافت کنند، برخورد قانونی می شود.
معاون حمل و نقل سازمان راهداری با بیان این که یکی 
از مشکلات حق بیمه رانندگان بود که این موضوع را 

با همکاری تامین اجتماعی رفع کردیم، افزود: یارانه 
حق بیمه رانندگان به مدت چند روز قطع شده بود که 

بلافاصله این معضل را رفع کردیم.
پیگیری برای بیمه بازنشستگی، بیمه تکمیلی و خرید 
لوازم یدکی و لاستیک با ارز دولتی از دیگر وعده های 

این مقام مسئول به کامیون داران بود.
به گزارش خبرنگار ما جمعی از کامیون داران پنج 
عبادی  شهدای  میدان  در  تجمع  با  گذشته  شنبه 
بیرجند خواستار رسیدگی به مشکلات بیمه، سوخت، 
کرایه حمل بار خودروهای سنگین، وضعیت نوبت 

دهی در پایانه ها و... شدند.
یکی از کامیون داران معترض با اشاره به رشد دو 
یدکی،  لوازم  های  هزینه  افزایش  بیمه،  برابری 
لاستیک و ... از ثابت ماندن کرایه حمل بار خودروهای 
سنگین از پنج سال گذشته انتقاد کرد و افزود: با وجود 
اعلام تعرفه های جدید حمل بار به پایانه ها در سال 

گذشته، بارنامه ها بر این اساس صادر نشده است.
کامیون دار دیگری گفت: علاوه بر مشکلات سوخت 
و بیمه برخی کارخانه های استان بار خود را با کرایه 
کمتر به رانندگان غیربومی واگذار می کنند طوری 
که اکنون 80 درصد بار استان توسط این رانندگان 
حمل می شود. وی همچنین خواستار در نظر گرفتن 

کامیون داران در فهرست مشاغل سخت شد. معاون 
سیاسی اجتماعی فرمانداری بیرجند هم با حضور در 
جمع کامیون داران از آن ها خواست با حضور در پایانه 
بار بیرجند مشکلات خود را با فرماندار و مدیر کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای در میان بگذارند که 
بر این اساس تعدادی از رانندگان کامیون ها در پایانه 
بار بیرجند حضور یافتند و رعایت نشدن نوبت در حمل 
بار، افزایش چند برابری بیمه رانندگان، نبود تناسب 
کرایه حمل بار با تورم، تمدید گذرنامه کامیون داران 
برای خروج از مرز در خراسان رضوی به جای انجام آن 
در استان با وجود سه پایانه مرزی در خراسان جنوبی، 
مشکل سوخت، اجرا نشدن تعرفه افزایش حمل بار 
در سال گذشته، حذف نرخ توافقی و... را از جمله 

مشکلات مطرح کردند.
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای درباره 
سال  گفت:  داران  کامیون  شده  مطرح  مشکلات 
گذشته نرخ های جدید حمل بار اعلام شد اما به خوبی 
به آن عمل نشد و با تحمیل برخی فشارهای روانی 

بیرونی به این حوزه مشکلاتی به وجود آمد.
»شهامت« در ادامه به افزایش نرخ کرایه تا سقف 
20 درصد، حل مشکل بیمه رانندگان کامیون ها و 
پیگیری برای لحاظ شدن سختی شغل رانندگان در 

قالب برنامه ششم توسعه اشاره و اظهار کرد: بر اساس 
قول داده شده در آینده نزدیک مسائل مربوط به روادید 

رانندگان کامیون ها در استان انجام خواهد شد.
وی تاکید کرد: مقوله پیش کرایه نیز باید در استان 
جمع شود و اگر رسید پرداخت نشده ای برای حمل 
بار کارخانه ای وجود دارد انجمن صنفی باید اطلاع 

دهد تا پیگیری لازم انجام شود.
فرماندار بیرجند هم با اشاره به این که مسئولان استان 
از مشکلات کامیون داران خبر دارند و هر اقدامی که 
لازم باشد برای رفع آن انجام می دهند، تاکید کرد: 
سیستم حمل و نقل باید یکپارچه شود تا با مدیریت 

واحد حمل بار انجام شود.
»ناصری« تصریح کرد: باید به گونه ای عمل شود که 
همه فعالان این حوزه از راننده تا مدیران کارخانه 
ها راضی باشند و افزایش کرایه ها در ابتدای سال 

توجیهات خاص خود را دارد.
به گزارش خبرنگار ما همچنین کامیون داران قاین و 
خضری دشت بیاض هم برای رسیدگی به مطالباتشان 
در زمینه نرخ کرایه ها، افزایش بیمه رانندگان و نرخ 

لوازم کامیون ها و ... اعتراض کردند.
کامیون داران معترض خضری دشت بیاض مشکل 
پایین بودن کرایه حمل کامیون ها را با توجه به افزایش 
دو برابری بیمه و پرداخت هزینه برای تعویض کارت 
هوشمند، کارت سلامت و گرانی لوازم جانبی و...
مطرح کردند و خواستار رسیدگی به مشکلات این 
صنف شدند و تاکید کردند: تداوم این وضعیت کامیون 

داران را خانه نشین خواهد کرد.

گام جدید برای بهره برداری از پروژه بزرگ فولادی استان

فاینانس دو هفته دیگر در حساب فولاد قاینات

فرخ نژاد

آخرین تصمیمات سازمان راهداری برای حل مشکل کامیون داران

افزایش تا ۲۰ درصد کرایه رانندگان کامیون از امروز

با دعای ابوحمزه در ماه خدا
تا به حال دقت کردید چقدر جالب است یک حکم در اسلام،برای بعضی بایدی است و برای عده دیگری 
نبایدی، عده ای باید روزه بگیرند و اگر نگیرند چوب می خورند عده ای نباید بگیرند و اگر بگیرند پذیرفته 
نیست البته در عبادتی مثل نماز  این طوری نیست همه باید بخوانند، تعطیل بردار نیست، در هر شرایطی 

ولو دراز کشیده برای ناتوان یا زبان از کار افتاده باید با اشاره نماز را بخواند.
مطلب این است که بالاخره یا واجب است یا نیست، دسته سومی ندارد پس تکلیف کسانی که بدون عذر 
روزه نمی گیرند چیست، این ها اگر آگاهانه روزه نمی گیرند و عذر شرعی ندارند مصداق کسانی هستند 
لَعَ الیُوم عَلی ذَنْبی  که حرمت خداوند را نگه نمی دارند، جری بر معصیت در پیشگاه خداوند هستند فَلَوِ اطَّ
غِیْرُکَ مَا فَعَلْتُهُ  اگردیگران گناه مرا می دیدند گناه نمی کردم، آدم گاهی از بنده خدا شرم می کند ولی از 
خدا حیا نمی کند. وَ لُوْ خِفْتُ تَعجِیلَ العُقُوبَهِ لَاجْتَنَبْتُهُ اگر می ترسیدم از این که به واسطه گناهم زود مرا 
عقوبت می کنی گناه نمی کردم یعنی از حلم و صبر توسوءاستفاده کردم. البته ما متوجه نمی شویم از کجا 
چوب می خوریم. یک روز صبح رفتم سر گذر تا کارگری را برای انجام کارم ببرم تا ماشین ها می ایستادند 
هجوم کارگرها شروع می شد التماس می کردند آقا چند روز است کار گیرم نیامده، بعضی از آن ها را از قبل 
می شناختم سر کار نماز نمی خواندند می گفتند بعد خانه می خوانیم، چشمم به پیرمردی افتاد که بی 
توجه به هیاهوی بقیه کارگرها روی جدول نشسته بود و ذکر می گفت، به دلم افتاد او را ببرم، نزدش آمدم 
گفتم کارگری گفت بله گفتم می توانی کلنگ بزنی گفت چرا نزنم سوار شد، نه برای مزدش و نه برای نوع 
کارش سخنی نگفت، آمد کار را شروع کرد، ظرف آبی گذاشتم گفتم اگر تشنه شدی ... گفت روزه هستم.

اول ظهر نمازش را خواند، غروب برگشتیم پرسیدم در ماه چند روز کار گیرت می آید گفت هیچ روزی بیکار 
نبودم و هیچ گاه جلوی ماشین نرفتم التماس کنم مرا برای کار ببرید. به خود آمدم معمای ذهنم کشف شد 
چرا بعضی بیکار می مانند؟ چرا مشکلات و چراهای دیگر، آیا جز جرئت بر گناه در محضر خداوند و عقوبت 

گناهان در زندگی است فَلَکَ الحَمْدُ عَلی حِلْمِکَ بَعْدَ عِلْمِکْ وَ عَلی عَفْوکَِ بَعْدَ قُدرْتَِک.

بسم ا... الرحمن الرحیم
اللهمّ اجْعلنی فیهِ من المُتوکّلین علیکَ واجْعلنی فیهِ من الفائِزینَ لَدَیْکَ واجْعلنی فیهِ من 

المُقَرّبینَ الیکَ بإحْسانِکَ یاغایَةَ الطّالِبین.
بسم ا... الرحمن الرحیم

خدایا قرار بده مرا در این روز از متوکلان به درگاهت و مقرر کن در آن از کامروایان حضرتت و مقرر 
فرما درآن از مقربان درگاهت به احسانت ای نهایت همت جویندگان.

دعای روز دهم ماه مبارک رمضان

در گرامی داشت ۳ خرداد ماه مطرح شد
مشکلات کشور با توسل به بیگانگان حل نمی شود

مشکلات کشور با توسل به بیگانگان حل نمی شود.این مطلب را  مسئول مرکز مطالعات ملی امنیت پایدار 
دانشگاه امام حسین)ع( پنجشنبه گذشته در مراسم سالروز آزادسازی خرمشهر مطرح و تاکید کرد: مردم 
دریافته اند مشکلات کشور با زانوزدن در مقابل بیگانگان رفع نمی شود و تنها با اتکا به توانایی های داخلی 

باید در این زمینه اقدام کرد.
سردار »رستگار پناه« در این مراسم که با حضور نماینده ولی فقیه و جمعی از مسئولان استان، فرماندهان 
نظامی و انتظامی و ایثارگران برگزار شد، در تحلیلی از پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس گفت: امام 
خمینی)ره( فراتر از زمان و مکان می اندیشید و در عمر با برکت خود پوچی تفکرات ستمگران را اثبات کرد 
و با این کار پایه های ظلم و استبداد را به لرزه درآورد. وی با تاکید بر این که آزادسازی خرمشهر تجلی اراده 
خداوند در اراده افراد مخلص بود، یادآور شد: آزادسازی خرمشهر همه معادلات و ابزارهای مادی دشمنان 

را در هم شکست و با انجام این کار تجربه ارزشمندی برای تاریخ بشریت رقم خورد. 
»فخر«، مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس هم در این مراسم تاکید کرد: با وحدت همه نیروها 

در عمل به فرمایشات فرماندهی کل قوا حماسه فراموش نشدنی فتح خرمشهر رقم خورد.

۷5۰ سبد غذایی برای خانواده زندانیان

رضایی- سبد غذایی ویژه ماه مبارک رمضان بین 750 خانواده زندانی در شهرستان های بیرجند، 
درمیان، خوسف و سربیشه توزیع شد. مدیر عامل انجمن حمایت از خانواده زندانیان بیرجند با اعلام این 
خبر گفت: این اقدام با کمک خیران و همت مشارکت نهاد اجتماعی همزمان با روز ملی نسیم مهر که به 

نام روز حمایت از خانواده زندانیان نامگذاری شده است، انجام شد.
»اسماعیل زاده« ارزش این سبدهای غذایی را یک میلیارد و 200 میلیون ریال اعلام و اظهار کرد: علاوه 
بر این سبدهای غذایی، به همت مردم و خیران از 15 ماه مبارک رمضان امسال وعده غذایی گرم برای 

خانواده زندانیان در نظر گرفته شده است.
به گفته وی این انجمن تمام هزینه های خود را از محل مشارکت های مردمی و کمک خیران تامین می کند 

و در ماه مبارک رمضان آمادگی جمع آوری کمک های نقدی، غیرنقدی و خدماتی را دارد.
وی یادآور شد: همچنین سال گذشته بیش از 900 میلیون تومان خدمات مانند کمک هزینه معیشتی، 

تحصیلی، درمانی و آزادی زندانیان به همراه آموزش های پیشگیرانه انجام شد.

مرگ راکب موتورسیکلت در تصادف با عابر پیاده

رضایی – برخورد موتورسیکلت با عابر پیاده مرگ راکب موتورسیکلت را رقم زد. رئیس پلیس راهور 
شهرستان بیرجند در تشریح این حادثه که نرسیده به میدان اول سجادشهر رخ داد، گفت: در این سانحه 
رانندگی، موتورسیکلت واژگون و راکب 21 ساله آن با توجه به نداشتن کلاه ایمنی روی زمین کشیده شد 

و در لاین مخالف با یک دستگاه پژو برخورد کرد و از ناحیه سر دچار صدمات شدید شد.
سرهنگ »قاسمی« با بیان این که عوامل اورژانس در محل مرگ راکب 21 ساله را تایید کردند، افزود: در 

بررسی کارشناسی بی توجهی راکب موتورسیکلت به جلو علت حادثه اعلام شد.

توقیف 5 هزار لیتر سوخت قاچاق در نهبندان

مأموران انتظامی نهبندان هنگام کنترل محورهای عبوری در بازرسی از یک دستگاه کامیون پنج هزار 
لیتر گازوئیل قاچاق کشف کردند. سرهنگ »شاهوردی« فرمانده انتظامی نهبندان با اعلام این خبر گفت: 

در این زمینه یک متهم دستگیر و با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

 مدیر عامل: میزان پیشرفت واحد فولادسازی  43 درصد 
و واحد احیا  85 درصد  است


